
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 284

Registro Generale Determinazioni N. 998

Sondrio, li 05/09/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
-in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia
l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei ventidue
Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina, Caiolo,
Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro,
Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti, Ponte
in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torredi S. Maria, Tresivio;
-il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la cui
realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
-l’Assembleadei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e relativo
Accordo di Programma sottoscrittonei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Vista la Dgr XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei piani di zona” che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazionedei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024;

Richiamata la vigente normativa in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità
grave prive del sostegno familiare (Dopo di Noi) previste dalla Legge n.112/2016 e i relativi
provvedimenti attuativi regionali con cui sono assegnate le risorse agli Ambiti territoriali per
consentire l’accesso alle misure;

Vista in particolare la dgr XII/275 del 15/05/2023 che ha approvato il Piano attuativo e il
Programma operativo regionale dopo di noi con riferimento alle risorse annualità 2022;

Visti gli avvisi DOPO DI NOI pubblicati all’uopo dal Comune di Sondrio, capofila, unitamente alle
Linee Operative Locali e alla programmazione delle risorse, come da documentazione agli atti;

Comune di Sondrio

OGGETTO: MISURA DOPO DI NOI L.N.112/16 - PRESA D’ATTO PROSEGUIMENTO
SOSTEGNO DOPO DI NOI BENEFICIARIO ACCOMPAGNAMENTO
ALL’AUTONOMIAE AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA EURO 4.100,00.



Visto il verbale di rivalutazione multidimensionale da parte dell’équipe integrata ASST-UDP
Ambito territoriale di Sondrio, in relazione a beneficiario di misura dopo di noi, idoneo al
proseguimento in continuità del sostegno di accompaganamento all’autonomia con
integrazione del voucher durante noi come identificato in dispositivo, agli atti dell’ente e
sottratto alla pubblicazione ai sensi della normativa a tutela della privacy;

Ritenuto pertanto di provvedere alla presa d’atto della prosecuzione in continuità della misura
di sostegno dopo di noi (2^ fase o fase intermedia) in favore di beneficiario indicato in
dispositivo, con assegnazione del voucher di sostegno di accompagnamento all’autonomia
dell’importo di euro 3.500,00 incrementato del voucher Durante Noi di €.600,00 per
l’accompagnamento familiare e al relativo aggiornamento contabile della spesa impegnata con
vincolo di destinazione al capitolo 6000.599 (imp. 2022.5126 ddn 2021);

Richiamati:
-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto della rivalutazione degli obiettivi progettuali proposti dalle équipe di
valutazione multidimensionale, in favore di beneficiario misura ddn – prot.
32167/2024, as. Farina (rif. det R.G. 1062/2023) - relativa alla prosecuzione in continuità
dello strumento di accompagnamento all’autonomia, quale seconda fase o fase
intermedia secondo le disposizioni della dgr XII/275/2023, che prevede assegnazione del
voucher pro-capite di euro €.3.500,00, incrementato del voucher pro-capite durante noi
di €.600,00 per accompagnamento familiare, per un totale complessivo di €.4.100,00,
impegnato con vincolo di destinazione al capitolo 6000.599 (impegno 2022.5126
ddn2021);

2. di provvedere all’aggiornamento della registrazione contabile del sub impegno di euro
4.100,00 in favore del beneficiario indicato al punto 1;

3. di comunicare all’ufficio ragioneria i riferimenti utili per la registrazione contabile
finalizzata al pagamento della misura;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
-al responsabile del servizio finanziario;
-al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr. Luca Verri

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 05/09/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.07 6000.599 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

0 N. 5126 € 0,00 Subimpegno N. 15 € 4.100,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

DOPO DI NOI - ACCOMPAGNAMENTOALL'AUTONOMIA E DURANTE NOI - SECONDA FASE DGR 275/2023


